АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07. 2016 г. №  63
О внесении изменений в постановление Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области от 05.04.2013 г № 40 «Об утверждении Административного регламента   исполнения   муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Зоринского сельсовета  »»
В соответствии с Федеральным Законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ ( в ред. от 01.05.2016) « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора) и муниципального контроля, учитывая  протест прокуратуры Обоянского района от 28.06.2016 года № 07-01-2016, Администрация Зоринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпункты «а,б» пункта 3.4.1 Административного регламента, утвержденного  постановлением Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области от 05.04.2013 г № 40 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги  ««Осуществление муниципального земельного контроля за использование земель на территории Зоринского сельсовета»» (далее -регламент)следующие изменения:

1.1 Подпункты « а,б» пункта 3.4.1  Регламента изложить в новой редакции:
«3.4.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для проведения внеплановой проверки, являются:
- поступление в Администрацию Зоринского сельсовета Обоянского района обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, расположенных на территории Зоринского сельсовета  и разместить на официальном сайте Администрации Зоринского  сельсовета Обоянского района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Зоринского сельсовета

                Г.В.Степанец